
zs@stefcova.cz www.stefcova.cz

Štefcováček

Podzim a zima 2019/2020
Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefcova 1092

www.stefcova.cz

Štefcováček je zpravodaj ZŠ a MŠ Štefcova, který je určen především rodičům
našich žáků a přátelům školy, obsahuje informace o dění ve škole.

Kontakty na vedení ZŠ a MŠ Štefcova
ředitel: Mgr. Eduard Hlávka 495 263 566 hlavka@stefcova.cz

zástupce pro II. stupeň: Mgr. Věra Krčková 725 048 947 krckova@stefcova.cz

zástupce pro I. stupeň: Mgr. Marie Hutlová 725 048 949 hutlova@stefcova.cz

zástupce pro MŠ: Mgr. Taťána
Metelková Ph.D. 725 781 552 ms@stefcova.cz

vedoucí ŠD:
Jana Kolmanová

606 776 980
(Herna 1. a 2.)
724 263 074
(ŠD ve škole 3. -8.)

sd@stefcova.cz

hospodářka: Mirka Rohlíková 606 777 038 nebo
606 777 056 zs@stefcova.cz

jídelna: Hana Mičková 606 776 996 sj@stefcova.cz
výchovný poradce: Mgr. Anna Moserová 606 777 062 moserova@stefcova.cz
školní psycholog: Mgr. Lucie Čáslavská 727 894 996 caslavska@stefcova.cz
metodik prevence: Mgr. Helena Bellerová 606 777 056/122 bellerova@stefcova.cz

email na ostatní učitele ZŠ: prijmeni@stefcova.cz

http://www.zsstefcova.cz/
http://www.zsstefcova.cz/
http://www.zsstefcova.cz/
http://www.zsstefcova.cz/
http://www.zsstefcova.cz/
http://www.zsstefcova.cz/
http://www.zsstefcova.cz/
http://www.zsstefcova.cz/
http://www.zsstefcova.cz/
mailto:zsstefcova@zsstefcova.cz
mailto:krckova@zsstefcova.cz
mailto:rihova@zsstefcova.cz
mailto:rihova@zsstefcova.cz
mailto:ms@zsstefcova.cz
mailto:sd@stefcova.cz
mailto:zs@stefcova.cz
mailto:sj@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:caslavska@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:zs@stefcova.cz


zs@stefcova.cz www.stefcova.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Organizace školního roku

Školní rok začíná: 2. září 2019 (po)
I. pololetí končí: 30. ledna 2020 (čt)
II. pololetí končí: 30. června 2020 (út)
Hlavní prázdniny: pro děti budou trvat od 1. července 2020 do 31. srpna 2020
Nový školní rok 2020/2021 začíná 1. září 2020 (út)

Prázdniny - školní rok 2019/20
Podzimní prázdniny: 29. a 30. října 2019 (út + st)
Ředitelské volno: 31. října 2019 (čt) a 1. listopadu 2019 (pá)
Vánoční prázdniny: 23. prosince 2019 (po) – 3. ledna 2020 (pá)
(vyučování začíná v pondělí 6. ledna 2020)
Pololetní prázdniny: 31. ledna 2020 (pá)
Jarní prázdniny: 2. 3. – 8. 3. 2020
Velikonoční prázdniny: 9. dubna 2020 (čt)

Informace a třídní schůzky - vždy ve čtvrtek
14. listopadu 2019 (čt) – informace
12. prosince 2019 (čt) – informace + prodejní vánoční výstava + den
otevřených dveří
9. ledna 2020 (čt) – třídní schůzky
19. března 2020 (čt) – informace
14. května 2020 (čt) - informace
11. června 2020 (čt) – třídní schůzky
Informace pro rodiče vždy od 17 h
Třídní schůzky: 2. stupeň od 17 h, 1. st. od 17,30 h

Den vody Adaptační kurz 6. B

mailto:zs@stefcova.cz


zs@stefcova.cz www.stefcova.cz

Sběr papíru
Kontejner bývá přistaven od 6:30 do 16 hodin. Papír ukládejte do kontejneru bez provázků a
igelitových tašek. Termíny sběru: vždy v úterý, pouze červnový sběr ve čtvrtek!

15. 10. 2019 19. 11. 2019
7. 1. 2020 11. 2. 2020 17. 3. 2020
21. 4. 2020 26. 5. 2020 25. 6. 2020

Elektronická žákovská knížka
Z administrativních důvodů si lze nové přihlašování do elektronické žákovské knížky
vyzvednout pouze v úředních hodinách: úterý 7:30 – 8:00 u Mgr. Jeriové, budova 2. stupně,
kabinet přírodopisu. Týká se i žáků, kteří by ztratili svá přihlašovací hesla.

Vjezdová závora
Od října bude vjezd ke škole uzavřen závorou. Jedná se o opatření, zvyšující bezpečnost
žáků a dalších osob pohybujících se před školou.

Informace výchovné poradkyně
Jednotná písemná přijímací zkouška na maturitní obory středních škol se koná formou
písemného testu z českého jazyka a matematiky. Veškeré informace, aktuality a podrobnosti
můžete sledovat na webu školy v sekci Poradenské služby.

Broučci
Ve školním roce 2019/2020 opět ve středu budou probíhat pravidelná setkání Broučků.
Rozpis jejich setkání na 1. pololetí 2019/2020 bude zveřejněn v průběhu září na stránkách
školy v okénku „Klub předškoláků“ . První setkání se uskuteční ve středu 2. října.

Broučci v zahradě i ve třídě
Krok za krokem prvním rokem
Ve školním roce 2019/2020 se můžete opět podívat, jak se daří našim prvňáčkům.
Ukázkové hodiny jsou určeny nejen rodičům současných prvňáčků, ale i těm budoucím.
Rozpis ukázkových hodin bude opět v okénku „Klub předškoláků“ . Při těchto hodinách si
budete moci zavzpomínat na svoje školní léta a zároveň porovnat školní prostředí dříve a
nyní. Uvítáme mezi námi také budoucí prvňáčky.

Školní knihovna
V letošním školním roce se děti mohou těšit na knihovnu v "novém" barevném kabátě, celé
léto jsme na tom pilně pracovali.

mailto:zs@stefcova.cz


zs@stefcova.cz www.stefcova.cz

Zahraniční zájezd - Anglie, Wales, Belgie
V červnu proběhne pro zájemce z řad žáků 2. stupně zájezd do Anglie a Walesu přes Belgii
s cestovní kanceláří Školní zájezdy. Cena zájezdu 10 650,-Kč, přesný program ještě ladíme
spolu s CK. Podrobnosti na webu školy, informace můžete získat na emailu:
cech@stefcova.cz nebo uhlirova@stefcova.cz .

Zahraniční lyžařský zájezd do Alp
V prosinci plánujeme pro zájemce z žáků 2. stupně lyžařský zájezd do Alp, termín 12. - 17.
prosince, cena 5990,-Kč, podrobnosti na webu školy, informace na emailu:
kolacek@stefcova.cz .

Lyžařský výcvik Bruslení

Plánované akce - podzim, zima a jaro 2019/20
1) Exkurze a akce 2. stupně
A) Dějepis - exkurze - Josefov, Chlum, Kutná Hora, Všestary

- Historické centrum Hradce Králové
- Osvětim - duben, květen 2020
- dějepisná olympiáda pro 8. a 9. ročník

B) Přírodopis a přírodovědná praktika – volitelný předmět
Globe program
Téma školního roku 2019/2020 je Pixel vody. S využitím dálkového průzkumu Země
budeme pátrat po suchu, ale především po vodě. Pokusíme se objevovat i skryté podoby
vody, navrhovat změny v krajině, které pomůžou zadržovat vodu a čelit suchu. Vybraní
žáci se v září zúčastní motivačního semináře k tématu roku, který proběhne v pražském
vzdělávacím centru Tereza.
Budeme pokračovat ve fenologické kampani Stromy jsou krásné. A samozřejmě i
v zadávání fenologických dat do mezinárodní databáze i ve sdílení pozorování s naší
partnerskou školou v Litvě.

Vybraní žáci se zapojí do fotosoutěže Stromy městských lesů, kterou vypisuje společnost
Městské lesy Hradec Králové.
- soutěže - Poznávání rostlin a živočichů, Přírodovědný klokan, přírodovědná olympiáda

mailto:cech@stefcova.cz
mailto:uhlirova@stefcova.cz
mailto:kolacek@stefcova.cz
mailto:zs@stefcova.cz


zs@stefcova.cz www.stefcova.cz

C) Český jazyk - návštěvy Klicperova divadla a divadla Drak podle nabídky
- olympiáda z češtiny pro 8. a 9. ročník
- Štefcovský pisálek - spisovatelská soutěž pro žáky 2. stupně
- recitační soutěž
- čtenářské a slohové soutěže dle nabídky
- exkurze - Za východočeskými spisovateli

D) Fyzika - Archimediáda pro 7. ročník
- Fyzikální olympiáda pro 8. a 9. ročník

E) Chemie - soutěž Hledáme nejlepšího mladého chemika - soutěž pro jednotlivce (pro
žáky 9. ročníku), soutěž pro třídy – nejlepší projekt (pro žáky 8. a 9. ročníku)

- chemická olympiáda - pro žáky 9. ročníku
F) Matematika - matematická olympiáda, Klokan a další soutěže
G) Zeměpis - zeměpisné pořady v Centrále

Triatlon Štafetový pohár
2) Sportovní akce - atletické a fotbalové soutěže

- orientační běh - v průběhu celého roku
- září - mezinárodní maraton školy (štafeta)
- konec září - den s městskou policií + přespolní běh + zájezd
vybraných žáků do hop arény v Praze (vstup zdarma-výhra OVOV)
- říjen - třídenní sportovní kurz 7 .- 9. tříd (okolí HK)
- říjen - prosinec: - atletický čtyřboj + florbal
- prosinec - výběrový lyžařský zájezd do Alp pro 2. stupeň

3) Vybrané akce 1. stupně
2. B září 2019 - exkurze Litomyšl - prohlídka města

listopad - exkurze Dvůr Králové nad Labem - výroba vánočních ozdob
Knihovna Malšovice - říjen, prosinec - besedy o knihách

2. A 25. 9. - Za rytířem do Litomyšle
26. 9. - Návštěva knihovny v Malšovicích

13. 11. - Jak se vyrábějí vánoční ozdoby - Dvůr Králové nad Labem
5. 12. - Knihovna Malšovice - Mikuláš
26. 1. - 30. 1. 2020 - Lyžařský výcvik Deštné v Orlických horách, chata Start

Školní kolo recitační a pěvecké soutěže - březen 2020

mailto:zs@stefcova.cz


zs@stefcova.cz www.stefcova.cz

Matematický korespondenční seminář pro I. stupeň
V měsíci říjnu opět začne Matematický korespondenční seminář, který bude mít pět kol.
Žáci čtvrtých a pátých ročníků obdrží zadání pro každé kolo u třídního učitele. Vypracované
práce žáci odevzdají učiteli v daném termínu. Těšíme se, že naše škola získá přední místa
v pořadí hradeckých škol.

Hradecké dožínky Atletický trojboj
4) Abeceda peněz
V prvním pololetí toho školního roku se třída IV. B zapojí do projektu České spořitelny
Abeceda peněz. Naším úkolem bude založit firmu, vymyslet její logo a název, ale hlavně
produkt či produkty, kterým se chceme v naší společnosti zabývat. Česká spořitelna nám
poskytne bezúročnou půjčku v hodnotě 3 000,- Kč, což je náš počáteční kapitál a naším
úkolem je vydělat co nejvíce peněz. Děti se okrajově seznámí s problematikou podnikání,
ale především si více uvědomí, kde se berou věci kolem nich…jak je to s financemi v rodině
či společnosti. Po prvních úvahách jsme se s dětmi shodli, že bychom celý projekt rádi
směřovali zdravým životním stylem. Vyvrcholením celé akce bude vánoční jarmark na
pobočce České spořitelny v ulici Střelecká, kam vás srdečně zveme. Jarmark se uskuteční
18. 12. 2019 od 14.00 do 17.00, chybět nebude drobné a zdravé občerstvení a krátký
doprovodný program.

mailto:zs@stefcova.cz


zs@stefcova.cz www.stefcova.cz

ŠKOLNÍ DRUŽINA
Provoz školní družiny Sluníčko - 6:00 - 16:45
Čtěte prosím aktuální informace na nástěnce u hlavního vchodu.
Kontakty: ŠD herna 1,2 606 776 980

ŠD ostatní herny: 724 263 074
ŠD v prostorách samostatné budovy vedle MŠ:

Herna č. 1: Jana Kolmanová, herna č. 2: Milada Marešová
V prostorách ZŠ:

Herna č. 3: Romana Růžičková, herna č. 4: Martina Suchanová, herna č. 5:
Monika Schmiedová, herna č. 6: Jarmila Šedivá, herna č. 7: Jiří Helta, herna č. 8:
Veronika Pražáková

Kroužky: Dovedné ruce, Sportovní, Svět tvoření, Deskové hry, Všeználek,
Loutkový, Keramické tvoření rodičů s dětmi

Plánované akce:
Září: Den otevřených dveří, kino
Říjen: štafetový závod dětí ze ŠD, kino
Listopad: kino, vánoční tvoření rodičů s dětmi, povídání o křesťanských

Vánocích a adventu
Prosinec: Mikulášský program, Den otevřených dveří s vánoční výstavou prací

dětí nejen ŠD

Příměstský tábor Příměstský tábor

Příměstský tábor 2019
Tábor probíhal v pěti týdnech v době hlavních prázdnin a zúčastnilo se ho celkem 229 dětí.
Některé děti se zúčastnily i v několika termínech. Tábor probíhal v prostorách školy a byl
programově velmi dobře zajištěn. Důraz byl kladen na rekreační a zábavnou činnost, např.
setkání s ilustrátorem Adolfem Dudkem, ukázka dravců, vláčkem po hradeckých lesích,
Planetární zážitky, pohyblivé modely Lego, prohlídka letadel na letišti, Pohádková stezka
hradeckými lesy, Petrof – exkurze, Olympijský park Pardubice, Bowling, žonglérská
skupina Ascarya, trampolínové centrum Na větvi a mnoho dalších. Tábor jsme si všichni
užili a těšíme se na Vás příští rok.

mailto:zs@stefcova.cz


zs@stefcova.cz www.stefcova.cz

Příměstský tábor Příměstský tábor

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Mateřská škola byla plná života již od srpna, kdy si spolu s našimi „prázdninovými“
dětmi ve školce hrálo i téměř čtyřicet dětí z jiných hradeckých školek. Hned 2. září jsme
mezi sebe přivítali 48 nových nejmenších kamarádů. Trávíme společně hodně času – od
6.15 do 16.30. (Občas si to protáhneme na odpoledních akcích pro rodiče a děti a někdy ve
školce i nocujeme. )
Z nadstandardních aktivit v tomto školním roce nabízíme Ekologický a pěstitelský
kroužek, Lerngymnastiku, Keramické tvoření, Šikukáčka - netradiční výtvarné a pracovní
činnosti, Veselé pískání na flétnu, Atletické hrátky, Plavání, Hravou angličtinu, skupinovou
i individuální logopedickou péči, pěvecký sbor „Kosáček“. Opět plánujeme bruslařský kurz
na zimním stadionu v Třebechovicích pod Orebem a v Hradci Králové, zimní pětidenní kurz
Pohádkové lyžování v Jánských Lázních a na jaře pro předškoláky školku v přírodě v
Krkonoších. Chtěli bychom navázat i na úspěchy ve výtvarných, hudebních a sportovních
soutěžích. Tradičně uspořádáme pro předškoláky z ostatních hradeckých mateřských škol
sportovní soutěže: Čertovské hrátky, Plavecké štafety a Atletické hrátky.

Indiánské dopoledne Vítání jara

mailto:zs@stefcova.cz


zs@stefcova.cz www.stefcova.cz

Na podzim a v zimě plánujeme pravidelné divadelní představení, návštěvy hradeckých
knihoven, pohádkové cesty lesem s hledáním pokladu, návštěvu výstavy železničních
modelů na hradeckém nádraží, Bramboriádu, Drakiádu, Posvícení, Dýňobraní, Strašidelnou
zahradu, oslavu sv. Martina, Mikulášskou nadílku, adventní výlety, vánoční tvořivé dílny s
třídními besídkami, vánoční nadílku, Tříkrálový den, Masopust, karneval a další překvapení.

Pasování školáků

mailto:zs@stefcova.cz

